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Konstrukcja mieszadła z prowadzeniem łożyskowym, 
zwłaszcza w chłodziarkach do mleka 

Przedmiotem wynalazku jest konstrukcja mieszadła z prowadzeniem łożyskowym, zwłaszcza 
w chłodziarkach do mleka. 

Dotychczas w znanych i stosowanych chłodziarkach płynów, zwłaszcza do mleka, stosowano 
przy parownikach chłodzących o stosunkowo dużych średnicach, miedzadła, na długich wrzecio
nach bez podparcia na końcu od strony mieszadła. W przypadku parowników o niewielkich 
średnicach w stosunku do średnic mieszadeł stosowano zwykle łożyska ślizgowe, podtrzymujące 
wrzeciona od strony łopatek mieszadła. Rozwiązania takie posiadały szereg niedogodności z 
których naj istotniejsze to w przypadku mieszadeł nie podpieracnych, przy dużych średnicach 
parowników - mała efektywność chłodzenia, a w przypadku mieszadeł z łożyskowaniem ślizgo
wym ciecz chłodzona bywała zanieczyszczana mechanicznie i biologicznie. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymienionych niedogodności. 
Cel ten osiągnięto poprzez konstrukcję mieszadła pionowego z prowadzeniem łożyskowym. 

zwłaszcza w chłodziarkach do mleka, składającego się z mieszadła śmigłowego z połączonym z 
łopatkami cienkościennym cylindrem, pracującego w cylindrycznym zakończeniu parownika któ
rego istotą jest to, że zewnętrzna, walcowa powierzchnia cylindra mieszadła ma średnicę nieco 
mniejszą od wewnęrznej średnicy zakończenia cylindrycznego parownika, przekrój zakończenia 
cylindrycznego parownika zwiększa się łagodnie ku dołowi, a dolna jego krawędź jest zaokrąglona 
dużym promieniem, przy czym cylinder mieszadła od wewnątrz posiada najgrubszą ściankę w 
strefie łopatek mieszadła, która ścienia się ku krawędziom cylindra mieszadła. 

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest schematycznie w przykładzie wykonania na rysunku 
w przekroju wzdłużnym. 

Konstrukcja mieszadła z prowadzeniem pionowym w postaci łożyska ślizgowego w chłodziar
kach do mleka składa się z mieszadła śmigłowego 3 z połączonym z łopatkami cienkościennym • 
cylindrem 1 i cylindrycznego zakończenia parownika l. Zewnętrzna walcowa powierzchnia 
cylindra 1 mieszadła ma średnicę nieco mniejszą od wewnętrznej średnicy zakończenia cylindry
cznego parownika l. Przekrój zakończenia cylindrycznego parownika l zwiększa się łagodnie ku 
dołowi, a dolna jego krawędź jest zaokrąglona dużym promieniem. Cylinder 1 mieszadła od 
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wewnątrz posiada naj grubszą ściankę w strefie łopatek 3 mieszadła, która ścienia się ku krawę
dziom cylindra mieszadła l. 

Zasada działania prowadzenia w postaci łożyska ślizgowego polega na tym, że mieszadło 3 
połączone z cylindrem mieszadła l wykonuje ruch obrotowy. Pod wpływem tego ruchu, ciecz 
znajdująca się w szczelinie pomiędzy walcem mieszadła l a wewnętrzną powierzchnią walcowego 
zakończenia 2 parownika wprawiana jest w ruch złożony obwodowo-wzdłużny, któremu towarzy
szy równowaga ciśnień po obwodzie szczeliny. W przypadku wychylenia mieszadła z położenia 
środkowego zmienia się geometria szczeliny między walcami, przyczym w strefie zmniejszonej 
szerokości szczeliny pojawia się ciśnienie hydrodynamiczne większe niż ciśnienie w strefie zwięk
szonej szerokości szczeliny. Różnica tych ciśnień powoduje powstanie siły przywracającej położe
nie środkowe mieszadła. 

Zastrzeżenie patentowe 

Konstrukcja mieszadła z prowadzeniem łożyskowym, zwłaszcza w chłodziarkach do mleka 
składającego się z mieszadła śmigłowego z połączonym z łopatkami cienkościennym cylindrem, 
pracującego w cylindrycznym zakończeniu parownika, zaaBlienIla tym, że zewnętrzna, walcowa 
powierzchnia cylindra (l) mieszadła ma średnicę nieco mniejszą od wewnętrznej średnicy zakoń
czenia cylindrycznego parownika (2), przekrój zakończenia cylindrycznego parownika (2) zwięk
sza się łagodnie ku dołowi, a dolna jego krawędź jest zaokrąglona dużym promieniem, przy czym 
cylinder (l) mieszadła od wewnątrz posiada najgrubszą ściankę w strefie łopatek (3) mieszadła, 
która ścienia się ku krawędziom cylindra mieszadła (1). 
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